
Für Vertriebspartner Österreich

Neuheiten in der EUROPA 
Risikolebensversicherung



• Noch mehr Möglichkeiten bei den Kurzanträgen family, Junge-Leute und easy:

• Jeder Kurzantrag ist in jedem Tarif (E-RL, E-RLP & E-VRL) verfügbar

• Verbesserungen an unseren Tarifen:

• Jährliche Beitragsdynamik mit 2 %, 3 % und 4 %

• Vorläufiger Versicherungsschutz in Höhe von 200.000 €

• Fristenausweitung beim family-Antrag 

• Versicherungssumme beim Junge-Leute-Antrag in Höhe von 200.000 €

• Höhere Versicherungssumme bei Über-Kreuz-Absicherung im easy-Antrag

• Sie schließen noch schneller und einfacher ab:

• Optimierte Online-Antragstrecken 

• Vereinfachte und vereinheitlichte PDF- und Papier-Anträge
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Überblick über die Neuheiten



Noch mehr Möglichkeiten bei den 
Kurzanträgen family, Junge-Leute und easy
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EUROPA Risikolebensversicherung: 
Jeder Kurzantrag ist in jedem Tarif verfügbar

E-RL 
(Basis-Schutz)

Konstante Versicherungssumme Variable Versicherungssumme

E-RLP
(Premium-Schutz)

E-VRLUnsere Tarife 
für alle Zielgruppen

Junge Familie

Junge Menschen

Immobilienfinanzierer

family-Antrag
(Nur 2 Gesundheitsfragen bis 600.000 € VS)

Junge-Leute-Antrag
(Nur 2 Gesundheitsfragen bis 200.000 € VS)

easy-Antrag 
(Nur 2 Gesundheitsfragen bis 500.000 € VS)

family-Antrag
(Nur 2 Gesundheitsfragen bis 600.000 € VS)

Junge-Leute-Antrag
(Nur 2 Gesundheitsfragen bis 200.000 € VS)

easy-Antrag 
(Nur 2 Gesundheitsfragen bis 800.000 € VS und 

bei Über-Kreuz-Absicherung bis 1 Mio. € VS)

Verkürzte Anträge 
für spezielle Zielgruppen:



Verbesserungen an unseren Tarifen



• Jährliche Erhöhung des Beitrags um 2 %, 3 % 
oder 4 % möglich 
(bisher: alle 3 Jahre eine Beitragsanpassung um pauschal 6 %)

• Letztmalige Erhöhung mit 55 Jahren möglich 
(bisher: 50 Jahre)

• Dynamische Beitragserhöhung bis zu einer 
Versicherungssumme von 400.000 € möglich
(bisher: Begrenzung auf 350.000 € bei Abschluss)

• Kein automatischer Wegfall des Erhöhungsrechts 
nach 2 Widersprüchen
(bisher:  Erlöschung des Erhöhungsrechts nach 2 Widersprüchen)

• Gilt für alle Antragsvarianten der Tarife E-RL und 
E-RLP
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Flexiblere Beitragsdynamik 
für alle Tarife mit konstanter VS



• Die maximale Versicherungssumme beim vorläufigen 
Versicherungsschutz wird auf 200.000 € erhöht 
(bisher: 100.000 €)

• Gilt für alle Antragsvarianten der Tarife E-RL, E-RLP und 
E-VRL
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Höherer „vorläufiger 
Versicherungsschutz“
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family-Antrag mit 
Fristenausweitung

• Der family-Antrag kann für alle Tarifvarianten eingesetzt 
werden

• Tarife mit konstanter Versicherungssumme (E-RL und 
E-RLP)

• Tarif mit variabler Versicherungssumme (E-VRL)

• 2 Gesundheitsfragen bis zu einer Versicherungssumme 
von max. 600.000 €

• Abschluss bis 50 Jahre, max. BMI 30

• NEU: Fristenausweitung auf „6 Monate vor Geburt bis 
12 Monate nach Geburt oder Adoption“ 
(bisher „6 Monate vor Geburt bis 6 Monate nach Geburt oder Adoption“)

• NEU: Vorlage weiterer Unterlagen (z. B. Mutterpass oder 
Kopie der Geburtsurkunde) ist nicht mehr notwendig 

NEU!

NEU!



• Der Junge-Leute-Antrag kann ab sofort für alle 
Tarifvarianten eingesetzt werden

• Tarife mit konstanter Versicherungssumme 
(E-RL und E-RLP)

• NEU: Tarif mit variabler Versicherungssumme (E-VRL)

• NEU: 2 Gesundheitsfragen bis zu einer Versicherungs-
summe von max. 200.000 € (bisher: 150.000 €)

• Alle weiteren Bedingungen bleiben bestehen (z. B. 
Abschluss bis 35 Jahre, max. BMI 30, usw.)
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Junge-Leute-Antrag mit 200.000 € 
Versicherungssumme

NEU!

NEU!



• Der easy-Antrag kann ab sofort für alle Tarifvarianten 
eingesetzt werden

• NEU: Tarife mit konstanter Versicherungssumme (E-RL 
und E-RLP) bis max. 500.000 € Versicherungssumme

• Tarif mit variabler Versicherungssumme (E-VRL) 
bis max. 800.000 € Versicherungssumme

• NEU: Absicherung Über-Kreuz mit easy-Antrag 
(Tarif E-VRL) bis max. 500.000 € Versicherungssumme 
pro zu versichernde Person, wenn diese der Höhe des 
Darlehensbetrags entspricht – Darlehenshöhen bis 
1 Mio. € absicherbar.

• Alle weiteren Bedingungen bleiben bestehen 
(z. B. Abschluss bis 50 Jahre, max. BMI 30, kein Nachweis 
des Darlehensvertrags usw.)
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easy-Antrag bis zu 1 Mio. € 
Darlehenssumme bei Über-Kreuz

NEU!

NEU!
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Beispiel 1 – Darlehenssumme von 500.000 €, 
ein Darlehensnehmer

Verwendungsoptionen easy-Fragen-Antrag (keine Vorversicherungen)

Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Tarif E-RL(P)

• ein Vertrag mit bis zu 500.000 € 
VSS möglich.

Tarif E-VRL

• ein Vertrag mit bis zu
500.000 € VSS im Verlauf möglich.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Darlehenssumme in Höhe von 
500.000 €.



12

Beispiel 2 – Darlehenssumme von 500.000 €, 
zwei Darlehensnehmer

Verwendungsoptionen easy-Fragen-Antrag (keine Vorversicherungen)

Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Über-Kreuz-Absicherung 
(VN / VP)

Tarif E-RL(P) 

• entweder ein Vertrag mit bis zu 
500.000 € VSS möglich

• oder zwei Verträge mit aufgeteilter 
Gesamt-VSS von 500.000 € 
möglich.

Tarif E-VRL

• entweder ein Vertrag bis 500.000 € 
maximale VSS im Verlauf möglich

• oder zwei Verträge mit aufgeteilter 
maximaler Gesamt-VSS von 
500.000 € im Verlauf möglich.

Tarif E-VRL

• zwei Verträge mit jeweils bis zu 
500.000 € maximaler VSS im 
Verlauf möglich.

• Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die Tarif-
grenze in Höhe von 500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Darlehenssumme in Höhe von 
500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €. 
Diese kann je Darlehensnehmer 
abgesichert werden.



13

Beispiel 3 – Darlehenssumme von 600.000 €, 
ein Darlehensnehmer

Verwendungsoptionen easy-Fragen-Antrag (keine Vorversicherungen)

Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Tarif E-RL(P)

• ein Vertrag mit bis zu 500.000 € 
VSS möglich.

Tarif E-VRL

• ein Vertrag bis 600.000 € maximale 
VSS im Verlauf möglich.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Darlehenssumme in Höhe von 
600.000 €.
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Beispiel 4 – Darlehenssumme von 600.000 €, 
zwei Darlehensnehmer

Verwendungsoptionen easy-Fragen-Antrag (keine Vorversicherungen)

Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Über-Kreuz-Absicherung 
(VN / VP)

Tarif E-RL(P)

• entweder ein Vertrag mit bis zu 
500.000 € VSS möglich

• oder zwei Verträge mit aufgeteilter 
Gesamt-VSS von 500.000 € 
möglich.

Tarif E-VRL

• entweder ein Vertrag bis 600.000 € 
maximale VSS im Verlauf möglich

• oder zwei Verträge mit aufgeteilter 
maximaler Gesamt-VSS von 
600.000 € im Verlauf möglich.

Tarif E-VRL 

• zwei Verträge mit jeweils bis zu 
500.000 € maximaler VSS im 
Verlauf möglich.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Darlehenssumme in Höhe von 
600.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €. 
Diese kann je Darlehensnehmer 
abgesichert werden.
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Beispiel 5 – Darlehenssumme von 800.000 €, 
ein Darlehensnehmer

Verwendungsoptionen easy-Fragen-Antrag (keine Vorversicherungen)

Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Tarif E-RL(P)

• ein Vertrag mit bis zu 500.000 € 
VSS möglich.

Tarif E-VRL

• ein Vertrag mit bis zu 800.000 € 
maximale VSS im Verlauf möglich.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 800.000 €.
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Beispiel 6 – Darlehenssumme von 800.000 €, 
zwei Darlehensnehmer

Verwendungsoptionen easy-Fragen-Antrag (keine Vorversicherungen)

Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Über-Kreuz-Absicherung 
(VN / VP)

Tarif E-RL(P)

• entweder ein Vertrag mit bis zu 
500.000 € VSS möglich

• oder zwei Verträge mit aufgeteilter 
Gesamt-VSS von 500.000 € 
möglich.

Tarif E-VRL

• entweder ein Vertrag mit bis zu 
800.000 € maximale VSS im 
Verlauf möglich

• oder zwei Verträge mit aufgeteilter 
maximaler Gesamt-VSS von 
800.000 € im Verlauf möglich.

Tarif E-VRL 

• zwei Verträge mit jeweils bis zu 
500.000 € maximaler VSS im 
Verlauf möglich.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 800.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €. 
Diese kann je Darlehensnehmer 
abgesichert werden.
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Beispiel 7 – Darlehenssumme von 900.000 €, 
ein Darlehensnehmer

Verwendungsoptionen easy-Fragen-Antrag (keine Vorversicherungen)

Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Tarif E-RL(P)

• entweder ein Vertrag mit bis zu 
500.000 € VSS möglich.

Tarif E-VRL

• entweder ein Vertrag bis 800.000 € 
maximale VSS im Verlauf möglich.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 800.000 €.
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Beispiel 8 – Darlehenssumme von 900.000 €, 
zwei Darlehensnehmer

Verwendungsoptionen easy-Fragen-Antrag (keine Vorversicherungen)

Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Über-Kreuz-Absicherung 
(VN / VP)

Tarif E-RL(P)

• entweder ein Vertrag mit bis zu 
500.000 € VSS möglich

• oder zwei Verträge mit aufgeteilter 
Gesamt-VSS von 500.000 € 
möglich.

Tarif E-VRL

• entweder ein Vertrag mit bis zu 
800.000 € maximale VSS im 
Verlauf möglich

• oder zwei Verträge mit aufgeteilter 
maximaler Gesamt-VSS von 
800.000 € im Verlauf möglich.

Tarif E-VRL 

• zwei Verträge mit jeweils bis zu 
500.000 € maximaler VSS im 
Verlauf möglich.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 800.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €.
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Beispiel 9 – Darlehenssumme von 1.000.000 €, 
ein Darlehensnehmer

Verwendungsoptionen easy-Fragen-Antrag (keine Vorversicherungen)

Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Tarif E-RL(P)

• ein Vertrag mit bis zu 500.000 € 
VSS möglich.

Tarif E-VRL

• ein Vertrag mit bis zu 800.000 € 
maximale VSS im Verlauf möglich.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 800.000 €.
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Beispiel 10 – Darlehenssumme von 1.000.000 €, 
zwei Darlehensnehmer

Verwendungsoptionen easy-Fragen-Antrag (keine Vorversicherungen)

Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Über-Kreuz-Absicherung 
(VN / VP)

Tarif E-RL(P)

• entweder ein Vertrag mit bis zu 
500.000 € VSS möglich

• oder zwei Verträge mit aufgeteilter 
Gesamt-VSS von 500.000 € 
möglich.

Tarif E-VRL

• entweder ein Vertrag mit bis zu 
800.000 € maximale VSS im 
Verlauf möglich

• oder zwei Verträge mit aufgeteilter 
maximaler Gesamt-VSS von 
800.000 € im Verlauf möglich.

Tarif E-VRL 

• zwei Verträge mit jeweils bis zu 
500.000 € maximaler VSS im 
Verlauf möglich.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 800.000 €.

Maßgebend für die maximale 
Versicherungssumme ist die 
Tarifgrenze in Höhe von 500.000 €. 
Diese kann je Darlehensnehmer 
abgesichert werden.



Konstante 
Versicherungssumme 

Variable / fallende 
Versicherungssumme

Über-Kreuz-Absicherung 
(VN / VP)

Tarif E-RL(P)

• Die beantragte Versicherungssumme 
entspricht maximal dem Darlehens-
betrag und maximal einem Betrag 
von 500.000 €. 

• Auf den maximalen Betrag von 
500.000 € werden Versicherungs-
summen bestehender Risiko-
versicherungen auf das Leben der zu 
versichernden Person bei der EUROPA 
Lebensversicherung AG 
(Vorversicherungen) angerechnet.

Tarif E-VRL

• Die anfängliche Versicherungssumme 
entspricht maximal dem Darlehens-
betrag und maximal einem Betrag von 
800.000 €. 

• Auf den maximalen Betrag von 
800.000 € werden Versicherungs-
summen  bestehender Risiko-
versicherungen auf das Leben der zu 
versichernden Person bei der EUROPA 
Lebensversicherung AG 
(Vorversicherungen) angerechnet.

Tarif E-VRL 

• Bei Absicherung „über Kreuz“ gilt: Die 
anfängliche Versicherungssumme 
entspricht maximal dem Darlehens-
betrag und maximal einem Betrag von 
500.000 € je Darlehensnehmer.

• Auf den maximalen Betrag von 
500.000 € werden Versicherungs-
summen bestehender Risiko-
versicherungen auf das Leben der zu 
versichernden Person bei der EUROPA 
Lebensversicherung AG 
(Vorversicherungen) angerechnet.

21

Maximale Absicherungshöhe



Noch schneller und einfacher abschließen
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• Alle (Papier-)Anträge wurden überarbeitet, vereinheitlicht und vereinfacht. 

• Auch die Online-Antragstrecke wurde optimiert.

• Vermittler und Kunden schließen jetzt noch einfacher und schneller ab.
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Vereinfachter Abschluss auf allen Wegen



Unser Tarifupdate: 
Gut für Sie – gut für Ihre Kunden
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Mehr drin für Sie und Ihre Kunden

Vorteile für Ihre Kunden

• Mehr Flexibilität durch angepasste 

Beitragsdynamik

• Mehr Sicherheit durch erhöhte VS beim 

vorläufigen Versicherungsschutz und bei der 

Über-Kreuz-Absicherung  

• Mehr Möglichkeiten für einen vereinfachten 

Abschluss mit Kurzantrag

• Weniger Zeitaufwand beim Abschluss

Vorteile für Sie

• Erweiterte Zielgruppe und leichterer Zugang 

durch neue Tarifvarianten und verlängerte 

Fristen

• Weniger administrativer Aufwand nach 

Abschluss – eine einfache Erklärung des 

Kunden reicht (früher z. B. Mutterpass, 

Darlehensvertrag usw. nötig) 

• Einfacher Einsatz der Kurzanträge: Abschluss 

unabhängig von konstanter oder variabler 

Versicherungssumme möglich



Unsere Unterstützung für Sie
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• Landingpage Vertriebspartner-Portal

• Aktualisierte Produktflyer

• Aktualisierte Maklerborschüre

• E-Mail Signaturbild

• ...
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Umfangreiche Materialien



Vielen Dank!
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